浙江大学医学院附属妇产科医院
公开比选文件

项目名称：钱江院区夹层增设自动报警系统工程项目

[bookmark: _GoBack]
项目编号：202405
日期：2024年5月

第1部分 采购公告

因发展需要，医院决定在钱江院区新增火灾自动报警系统。现将通过比选的方式确定钱江院区新增门禁设备采购及安装项目供应商，邀请符合要求的供应商参加本项目的竞争。
一、项目概况：
浙江大学医学院附属妇产科医院钱江院区夹层机器人通道（设备夹层及物流轨道）增设火灾自动报警系统，其火灾报警系统应与本项目原火灾自动报警系统（品牌西门子）无缝衔接。采购清单、技术参数及服务要求等详见采购文件第二部分。
二、供应商资格要求：
（1）具有独立承担民事责任的能力；
（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
（5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
（6）本项目不接受联合体投标。
三、控制价：9.8万元。超过控制价的报价无效。
四、比选文件的获取：
有意向参与的单位请在线获取采购文件，并在2024年5月31日下午17点前发送报名邮件至zcczzcczc@hotmail.com。报名以邮件为准，邮件标题请注明参与项目名称+公司名称，邮件内容请注明报名人姓名及联系方式。
五、递交响应文件截止时间：2024年6月3日上午9：00（北京时间）
递交正本1份、副本2份。注：须进行现场二次报价。
六、响应文件递交地点：浙江省杭州市学士路1号，1号楼15楼会议室
七、开标时间：2024年6月3日上午9：00（北京时间）
八、开标地点：浙江省杭州市学士路1号浙大妇院1号楼15楼会议室
九、联系方式：
采购单位：浙江大学医学院附属妇产科医院
地点：杭州市上城区学士路1号
联系人：张工；13588871668; zcczzcczc@hotmail.com

第2部分 [bookmark: _Toc467176683]采购内容及需求

本次项目为浙江大学医学院附属妇产科医院（采购方）钱江院区夹层增设自动报警系统工程项目，详细情况如下：
一、服务范围
本项目位于浙江省杭州市萧山区济仁路368号浙江大学医学院附属妇产科医院钱江院区，增设火灾自动报警系统的区域为夹层机器人通道。
二、采购控制价：9.8万元。
本项目报价包含设备材料的供货、运输、保险、安装调试、试运行、验收、技术服务与培训、质保期内的维修保养、税金、利润等完成本项目的所有费用，在报价中需要充分考虑并包含的因素：
（1）设备的安装、调试（含主机点位扩容）及实施过程中需要的相关附件配件、辅助设施设备、专用工具、技术支持和服务、验收、维护维保等相关服务、合理的利润、各种税、风险费等完成本项目需要的全部费用。
（2）实施场地及周边环境的现有条件对报价的影响，各种不确定因素和风险因素需要考虑的费用。
三、具体技术要求
1. 采购清单及技术参数要求
	序号
	产品名称
	型号
	单位
	数量

	1
	感烟火灾探测器
	西门子
	套
	98

	2
	手动报警按钮
	西门子
	套
	11

	3
	总线隔离器
	西门子
	块
	6

	4
	双绞线2x1.5
	ZR-RVS2x1.5
	米

	5
	KBG管（明配）
	DN20
	米

	6
	零星配件

	项
	1

	含（直接、锁母、86线盒、膨胀螺丝等）

	批
	1

	防火涂料

	批
	1

	7
	消防程序编译
	/
	项
	1

	8
	消防CRT编译
	/
	项
	1

	9
	竣工图编制

	项
	1

	10
	自动报警系统联动调试
	/
	项
	1

	11
	安装人工

	工

	12
	管理费

	项

	13
	税金

火灾报警系统应与本项目原火灾自动报警系统（品牌西门子）无缝衔接。共计安装感烟探测器98处、消防手报11处，同时应联动实现防火分区的隔离（6个），最终达到火灾自动报警和联动处置的功能。
2. 服务要求
(1) 工期要求：30日历天
(2) 技术要求：钱江院区原火灾报警系统品牌为西门子，供应商应保证设备接入原系统的可靠性及稳定性，并能够完成系统授权扩容相关的技术工作。
(3) 质保期：验收合格后至少1年。
质量保证期内，非人为原因损坏、失效或已达到报废标准的零部件除无偿更换外，对更换过的零部件相应重新计算质量保证期。质量保证期满后设备的维修保养另行商定，维修材料按成本计价。质量保证期满后，如业主有要求，供货商应长期负责有偿优惠维修。
(4) 资质要求：具有消防设施工程施工资质二级或以上。
(5) 施工应符合相关规范要求，涉及穿墙开孔部位后期应作好防火封堵处理。
(6) 供应商针对本项目提供整体方案，满足用户提出的采购需求并结合现场条件能给出优化的解决方案。
(7) 提供技术支持和售后服务方案，售后服务的具体地点，售后服务响应时间，售后维修保养和服务标准所包含的内容。
(8) 供货商对故障保修的响应：须在接到甲方通知的1小时内赶到甲方现场，小故障1小时内解决故障保证甲方设备运行，中故障4小时以内解决故障保证甲方设备运行，大故障24小时以内解决故障保证设备运行，否则，质量保证期顺延。质量保证期内，供货商有24小时服务热线，保证在接到故障电话后响应时间满足解决故障需求。
3. 安装调试要求
(1) 成交供应商应按采购人通知的日期到现场进行安装、调试，响应文件中应提供详细的施工组织设计文本。合同签订后供应商应指定负责本项目代表，负责协调乙方在项目全过程的各项工作，如图纸确认、包装、发运、现场安装、调试验收等。
(2) 成交供应商应于合同签订后5日内完成最终设计。安装开始前，所有有关图纸及技术协议必须提供完整，并经采购人确认。设备的安装应严格按批准的图纸进行施工。如有疑问或变更，须经采购人同意。
(3) 供应商派出的技术人员应自备在安装调试过程中所需的特殊工具、润滑剂、易损件和专用仪器表等。
(4) 安装设备的安全技术、环境保护等应按国家及杭州市有关现行规定及采购人、监理（如有）的要求执行。供应商须服从采购人、监理（如有）等有关方面的指挥监督。
(5) 安装过程中应严格执行安全保护及消防安全的有关规定。充分考虑到施工及使用人员的安全因素，预防各种意外事故发生。应避免出现尖锐顶角、毛刺、开口等问题。材料应具有阻燃性能，低烟无卤。
(6) 安装所使用的各种主要材料、设备、成品或半成品应有出厂合格证或质量鉴定文件。
(7) 安装前应做好开箱检验的各种准备工作，通知采购人、监理参加，并做了记录和信息反馈。
(8) 各种设备安装前应做好检查，清理及其他必须进行的工作。
4.  验收要求
最终验收将在设备安装调试完毕后，按国家标准及招标文件要求或双方经协商认可的标准进行。当满足以下条件时，采购人才会认为验收合格：
(1) 安装工作结束；
(2) 外观检查完成；
(3) 试运转工作结束；
(4) 综合效能试验测定，各项指标满足国家标准和设计要求；
(5) 技术资料、安装和测试资料齐全。
三、选择方式：比选。

第3部分 评审办法

一、总则
评审采用综合评分法，总分为100分。评分过程中采用四舍五入法，并保留小数2位。
供应商评审综合得分=商务技术分+价格分
商务技术分按照评审小组成员的独立评分结果的算术平均分计算，计算公式为：商务技术分=（评审小组所有成员评分合计数）/（评审小组组成人员数）。项目评审过程中，不得去掉最后报价中的最高报价和最低报价。
二、评审内容及标准
（一）资信、商务及技术部分（50分）
	序号
	评审内容
	分值

	1
	供应商自2021年1月1日至响应文件递交截止时间，具有与医院合作的消防自动报警系统同类项目业绩的，每提供一个业绩证明材料的，得5分，得分不超过10分。
备注：须在响应文件中提供合同复印件加盖供应商公章。
	10分

	2
	在满足质保期1年的基础上，每增加1年，得5分，不超过10分。
	10分

	3
	供应商提供的整体方案、具体实施方案是否全面、合理、具有针对性，能否满足采购需求并结合现场条件给出优化方案。
	10分

	4
	在满足消防设施工程施工资质二级的前提下，若具有更高资质，得5分。
	5分

	5
	技术支持及售后服务方案能否为客户提供全方位的服务支持。
	10分

	6
	供应商能否完全满足对故障保修的响应时间要求。
	5分

（二）价格部分（50分）
价格分采用低价优先法计算，即满足采购文件要求且报价最低的报价为评审基准价，其价格分为满分。其他供应商的价格分按照下列公式计算：
价格分=（评审基准价/报价）×50%×100

附件1、
报价一览表

	序号
	采购内容
	总报价（元）
	质保期（年）

	1
	钱江院区夹层增设自动报警系统工程项目

供应商名称：    （盖章）
日期：    年   月  日
55

2

附件2、
报价明细表
项目名称： 钱江院区夹层增设自动报警系统工程项目
	序号
	产品名称
	单位
	数量
	单价（元）
	总价（元）
	备注

	1
	感烟火灾探测器
	套
	98

	2
	手动报警按钮
	套
	11

	3
	总线隔离器
	块
	6

	4
	双绞线2x1.5
	米

	5
	KBG管（明配）
	米

	6
	零星配件
	项
	1

	含（直接、锁母、86线盒、膨胀螺丝等）
	批
	1

	防火涂料
	批
	1

	7
	消防程序编译
	项
	1

	8
	消防CRT编译
	项
	1

	9
	竣工图编制
	项
	1

	10
	自动报警系统联动调试
	项
	1

	含扩容

	11
	安装人工
	工

	12
	管理费
	项

	13
	税金

	14
	合计

注：在填写时，如本表格不适合供应商的实际情况，可根据本表格式自行划表填写。

供应商名称：   （盖章）              日  期：